
 
 

  Bratislava, 06.11.2025 

 

 Všetkým záujemcom 

Vysvetlenie súťažných podkladov – otázka č. 57 až 60 
Vo verejnom obstarávaní Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Nové služobné 

uniformy pre príslušníkov MsP“, vyhlásenom vo Vestníku verejného obstarávania pod 

značkou 15159 – MST, boli doručené nasledovné otázky: 

Otázka č. 57 

V súvislosti s opisom predmetu zákazky v časti č. 6 „Bunda softshell“, kde je v materiálovej 

špecifikácii uvedené materiálové zloženie: „100 % PES / membrána / polyester fleece“, si 

dovoľujeme požiadať o spresnenie požiadavky týkajúcej sa pojmu „100 % PES“. 

Nie je zrejmé, či má ísť o tkaninu, úplet, alebo iný typ textilného materiálu, prosíme o 

zadefinovanie. 

Zároveň je rozdiel v popise vzhľadu výrobku a v tabuľke materiálovej špecifikácie. 

Odpoveď č. 57 

Pojem „100 % PES“ v materiálovej špecifikácii sa vzťahuje na vláknové zloženie vrchnej 

vrstvy softshellového materiálu. 

Ide o tkaninu zo 100 % polyesteru (PES), ktorá tvorí vonkajšiu časť trojvrstvového laminátu 

(3-vrstvový softshell). 

Otázka č. 58 

Zároveň si dovoľujeme požiadať aj o spresnenie materiálového zloženia v časti č. 6 – Vrchná 

bunda (pršiplášť), kde je uvedené: „100 % PES / membrána (PU, PTFE, PES)”. 

V uvedenej tabuľke chýba norma na stanovenie zloženia a plošnej hmotnosti. 

V materiálovej špecifikácii pri vrchnej bunde a v popise vzhľadu výrobku uvádzate „3 laminát 

polyster / mebrána. 3-laminát musí mať 3 vrstvy a z uvedeného nie je zrejmé ani zloženie 

materiálu a ani typ materiálu (tkanina, úplet...). 

Odpoveď č. 58 

Uvedený údaj označuje trojvrstvový laminát (3-vrstvový materiál), ktorý pozostáva z: 

− Vrchnej vrstvy: tkanina zo 100 % polyesteru (PES), 

− Strednej vrstvy: funkčná membrána (polyuretánová PU, polytetrafluóretylénová – 

PTFE alebo polyesterová – PES), 

− Vnútornej vrstvy: tenká ochranná polyesterová podšívková vrstva. 

Materiál je teda tkanina, nie úplet. Všetky vrstvy sú vzájomne zalaminované a vytvárajú 

kompaktný materiál, ktorý je bežne používaný pri výrobe nepremokavých vrchných odevov a 

pršiplášťov určených pre uniformné a zásahové zložky.  

https://www.uvo.gov.sk/vestnik-a-registre/vestnik/oznamenie/detail/1368300?cHash=2532d6431d2bf1e0e2b73029549679f9


 
 
V prílohe tohto vysvetlenia Vám zasielame aktuálnu Prílohu č. 2 – Opis predmetu zákazky, kde 

je opis pre časť 6 – bundy doplnený o normu na stanovenie zloženia a plošnej hmotnosti. 

Otázka č. 59 

Dovoľujeme si Vás požiadať o doplnenie odpovedí na otázky č. 20 a 50, ktoré boli zaslané v 

rámci vysvetlenia súťažných podkladov. Bez zodpovedania uvedených otázok nie je možné 

riadne spracovať a predložiť cenovú ponuku. 

Odpoveď č. 59 

Otázku č. 20 verejný obstarávateľ zodpovedal vysvetlením zo dňa 29.10.2025 a otázku č. 20 

zodpovedal Vysvetlením zo dňa 31.10.2025. 

Otázka č. 60 

Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzača do ponuky predložiť v zmysle bodu 14.1.3. Opis 

ponúkaného tovaru v zmysle požiadaviek uvedených v Prílohe č. 2 – Opis predmetu zákazky, 

v ktorom uvedie obchodné označenie tovaru, technické, kvalitatívne, materiálové parametre 

ponúkaného tovaru. 

Mohol by verejný obstarávateľ vysvetliť, v akej forme požaduje uviesť opis ponúkaného 

tovaru? Je postačujúce do Prílohy č. 1 doplniť obchodné označenie tovaru, prípadne na záver 

potvrdiť, že ponúkaný tovar spĺňa uvedenú špecifikáciu/požiadavky, alebo verejný obstarávateľ 

požaduje uviesť vo forme tabuľky v jednom stĺpci požiadavky a v druhom stĺpci ich splnenie 

(vlastný návrh)? 

Odpoveď č. 60 

Uchádzač predloží opis ponúkaného tovaru s obchodným označením výrobku, ktorý je v súlade 

s požadovaným opisom predmetu zákazky. Tabuľku s vlastnosťami nie je nutné predkladať, 

keďže presné parametre výrobku budú stanovené až o vydaní protokolu zo skúšobne. 

Otázka č. 61 

v odpovedi na otázku č. 17 ste uviedli, že „predný zips je na bunde krytý légou“. 

Avšak, v technickej špecifikácii pre softshellovú bundu nie je léga uvedená ako požiadavka. 

Légia je uvedená len pri vrchnej bunde. 

Odpoveď č. 60 

Uvedená časť v odpovedi č. 17 sa vzťahovala k vrchnej bunde (pršiplášť). Pre softshellovú 

bundu verejný obstarávateľ nepožaduje zips krytý légou.  

S pozdravom                                                  

    

 Mgr. Marian Szakáll, v. r. 

 vedúci referátu č. 2 

 oddelenie verejného obstarávania 

Prílohy: 

1. AKTUALNA_Príloha č. 2 – Opis predmetu zákazky 


